
令和３年３月４日 

関東ブロック県連盟各位 

 

全国ローバースカウト会議 関東ブロック 

ブロック代表  白澤 唯（栃木県連盟） 

 

第４回関東ローバーの集い 実行委員会 

委員長   藤山 遼太（千葉県連盟） 

 

第４回関東ローバーの集い 指導者の見学について 

 

日頃、ローバースカウト活動へご指導賜り深く感謝しております。 

さて、約 80名の参加者となった第４回関東ローバーの集いにおいて、ローバースカウト隊指導者やロー

バースカウト部門担当コミッショナーをはじめとする指導者の皆様に、ローバースカウト活動への一層の

ご理解をいただく機会として、下記のとおり見学をお受けすることといたしました。 

県連盟様でローバー隊指導者や担当コミッショナー、ローバー年代への興味のある指導者の皆様へご案

内くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

対  象：本イベントに興味のある成人指導者 

日  時：令和３年３月 20日（日）16時から 20時（途中参加、退出可能） 

令和３年３月21 日（日）14 時から17 時（途中参加、退出可能） 

場  所：Zoom 

費  用：なし 

参加方法：前日までに参加申込フォームへ記載いただいたメールアドレスへ、Zoomアクセス方法をメー

ルにて直接ご案内します。 

申込方法：以下URL又はQRコードより申込フォームにアクセスいただき必要事項入力で送信ください。 

参加申し込みフォーム 

       【URL】   https://forms.gle/44y62MSJZVy6MUt28 

 

【QRコード】 

 

 

 

 

申込期限：令和３年３月17日（水） 

 

活動内容： 

 ３/20 16~17時：班内での交流を深めるため、班で謎解きを行う。 

     17~20時：ボーイスカウト版人生ゲームとして楽しみながらBVSからRSまでの進級課程に触れること

で、参加者間の知識を共有する。 

 ３/21 14~17時：今後、組織の垣根を越えた活動の発展に寄与するため、関東圏のスカウト同士が新たな企画

を考案するとともにどのような社会貢献ができるかを考え発表する。 

 

備  考：問い合わせ先 rcjkanto8@gmail.com 

 

以上 

https://forms.gle/44y62MSJZVy6MUt28
mailto:rcjkanto8@gmail.com

